
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-295

PUBLIÉ LE 10 AOÛT 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-04-20-00034 - Décision modificative N° 2021-353 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de CORBIE.

(2 pages) Page 4

R32-2021-05-28-00021 - Décision modificative N° 2021-353 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de CORBIE.

(2 pages) Page 7

R32-2021-04-27-00026 - Décision modificative N° 2021-373 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à l'Association Réseau Bronchiolite 59-62. (2

pages) Page 10

R32-2021-04-28-00005 - Décision modificative N° 2021-374 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à l'Association Réseau Bronchiolite Picard. (2

pages) Page 13

R32-2021-05-05-00014 - Décision modificative N° 2021-404 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à l'URPS Infirmiers Libéraux. (2 pages) Page 16

R32-2021-05-07-00005 - Décision modificative N° 2021-405 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à l'Association CGEP Collège des Généralistes

Enseignants de Picardie. (2 pages) Page 19

R32-2021-05-07-00006 - Décision modificative N° 2021-406 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à l'Association Généralistes et Addictions Hauts

de France. (2 pages) Page 22

R32-2021-05-07-00007 - Décision modificative N° 2021-407 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à l'Association Groupes Qualité Hauts de

France. (2 pages) Page 25

R32-2021-05-21-00007 - Décision modificative N° 2021-408 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à l'Union Régionale des Professionnels de Santé

Médecins Libéraux Nord-Pas-de-Calais-Picardie. (2 pages) Page 28

R32-2021-05-06-00005 - Décision modificative N° 2021-410 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de GUISE.

(2 pages) Page 31

R32-2021-07-05-00336 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�AJ AUTONOME LES PROVINCES DU NORD A MARCQ EN BAROEUL
 (3

pages) Page 34

R32-2021-07-05-00337 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�AJ AUTONOME LA MENIE A VILLENEUVE D'ASCQ
 (2 pages) Page 38

2



R32-2021-07-05-00345 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD DIDIER ELOY A AULNOYE AYMERIES (3 pages) Page 41

R32-2021-07-05-00339 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD DOUX SEJOUR A ANZIN (3 pages) Page 45

R32-2021-07-05-00347 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD EPSM CENTRE DU MONT DES FLANDRES A BAILLEUL (3 pages) Page 49

R32-2021-07-05-00342 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD FRANÇOISE DE LUXEMBOURG A ARMENTIERES (3 pages) Page 53

R32-2021-07-05-00344 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD HARMONIE A AULNOY LEZ VALENCIENNES (3 pages) Page 57

R32-2021-07-05-00341 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD LE JARDIN D'ALLIUM A ARLEUX (3 pages) Page 61

R32-2021-07-05-00338 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD LES JARDINS ARGENTES A ANNOEULLIN
 (3 pages) Page 65

R32-2021-07-05-00340 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD LES TULIPIERS A ANZIN (3 pages) Page 69

R32-2021-07-05-00349 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD SAINT JEAN A BERGUES (3 pages) Page 73

R32-2021-07-05-00346 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD SIMONE JACQUES A AVESNES SUR HELPE (3 pages) Page 77

R32-2021-07-05-00343 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD VAN KEMPEN A ARNEKE (3 pages) Page 81

R32-2021-07-05-00348 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021
DE

L�EHPAD VILLA SENECTA A BAVAY (3 pages) Page 85

R32-2021-07-26-00010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale de soins pour 2021 du SSIAD PA-PH CORBIE-09082021103920 (3

pages) Page 89

R32-2021-07-26-00009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale de soins pour l'année 2021 du SSIAD PA-PA ASJ

PERONNE-09082021103900 (3 pages) Page 93

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-20-00034

Décision modificative N° 2021-353 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Centre de vaccination COVID 19 de CORBIE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-20-00034 - Décision modificative N° 2021-353 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de CORBIE. 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-20-00034 - Décision modificative N° 2021-353 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de CORBIE. 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-20-00034 - Décision modificative N° 2021-353 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de CORBIE. 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-28-00021

Décision modificative N° 2021-353 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Centre de vaccination COVID 19 de CORBIE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-28-00021 - Décision modificative N° 2021-353 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de CORBIE. 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-28-00021 - Décision modificative N° 2021-353 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de CORBIE. 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-28-00021 - Décision modificative N° 2021-353 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de CORBIE. 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00026

Décision modificative N° 2021-373 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à

l'Association Réseau Bronchiolite 59-62.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00026 - Décision modificative N° 2021-373 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Réseau Bronchiolite 59-62. 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00026 - Décision modificative N° 2021-373 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Réseau Bronchiolite 59-62. 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00026 - Décision modificative N° 2021-373 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Réseau Bronchiolite 59-62. 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-28-00005

Décision modificative N° 2021-374 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à

l'Association Réseau Bronchiolite Picard.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-28-00005 - Décision modificative N° 2021-374 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Réseau Bronchiolite Picard. 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-28-00005 - Décision modificative N° 2021-374 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Réseau Bronchiolite Picard. 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-28-00005 - Décision modificative N° 2021-374 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Réseau Bronchiolite Picard. 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-05-00014

Décision modificative N° 2021-404 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à l'URPS

Infirmiers Libéraux.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-05-00014 - Décision modificative N° 2021-404 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'URPS Infirmiers Libéraux. 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-05-00014 - Décision modificative N° 2021-404 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'URPS Infirmiers Libéraux. 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-05-00014 - Décision modificative N° 2021-404 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'URPS Infirmiers Libéraux. 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-07-00005

Décision modificative N° 2021-405 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à

l'Association CGEP Collège des Généralistes

Enseignants de Picardie.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-07-00005 - Décision modificative N° 2021-405 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association CGEP Collège des Généralistes Enseignants de Picardie. 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-07-00005 - Décision modificative N° 2021-405 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association CGEP Collège des Généralistes Enseignants de Picardie. 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-07-00005 - Décision modificative N° 2021-405 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association CGEP Collège des Généralistes Enseignants de Picardie. 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-07-00006

Décision modificative N° 2021-406 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à

l'Association Généralistes et Addictions Hauts de

France.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-07-00006 - Décision modificative N° 2021-406 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Généralistes et Addictions Hauts de France. 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-07-00006 - Décision modificative N° 2021-406 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Généralistes et Addictions Hauts de France. 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-07-00006 - Décision modificative N° 2021-406 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Généralistes et Addictions Hauts de France. 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-07-00007

Décision modificative N° 2021-407 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à

l'Association Groupes Qualité Hauts de France.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-07-00007 - Décision modificative N° 2021-407 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Groupes Qualité Hauts de France. 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-07-00007 - Décision modificative N° 2021-407 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Groupes Qualité Hauts de France. 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-07-00007 - Décision modificative N° 2021-407 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Association Groupes Qualité Hauts de France. 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-21-00007

Décision modificative N° 2021-408 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à

l'Union Régionale des Professionnels de Santé

Médecins Libéraux Nord-Pas-de-Calais-Picardie.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-21-00007 - Décision modificative N° 2021-408 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Union Régionale des Professionnels de Santé Médecins Libéraux Nord-Pas-de-Calais-Picardie. 28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-21-00007 - Décision modificative N° 2021-408 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Union Régionale des Professionnels de Santé Médecins Libéraux Nord-Pas-de-Calais-Picardie. 29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-21-00007 - Décision modificative N° 2021-408 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à l'Union Régionale des Professionnels de Santé Médecins Libéraux Nord-Pas-de-Calais-Picardie. 30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-06-00005

Décision modificative N° 2021-410 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Centre de vaccination COVID 19 de GUISE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-06-00005 - Décision modificative N° 2021-410 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de GUISE. 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-06-00005 - Décision modificative N° 2021-410 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de GUISE. 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-06-00005 - Décision modificative N° 2021-410 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de vaccination COVID 19 de GUISE. 33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00336

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�AJ AUTONOME LES PROVINCES DU NORD

A MARCQ EN BAROEUL

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00336 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�AJ AUTONOME LES PROVINCES DU NORD A MARCQ EN BAROEUL

34



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’AJ AUTONOME LES PROVINCES DU NORD A MARCQ EN BAROEUL 

FINESS : 59 004 514 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 13 décembre 2004 relatif à la création de l' l’AJ AUTONOME 

Les Provinces du Nord de MARCQ EN BAROEUL et géré par le gestionnaire Les Provinces du Nord 

; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00336 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�AJ AUTONOME LES PROVINCES DU NORD A MARCQ EN BAROEUL

35



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 169 673,35 € au titre de l’année 2021, 
dont 12 657,48 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 14 139,45 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 0,00 0,00 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 169 673,35 56,33 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  157 015,87 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 0,00 0,00 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 157 015,87 52,13 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 13 084,66 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00336 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�AJ AUTONOME LES PROVINCES DU NORD A MARCQ EN BAROEUL

36



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Provinces du Nord identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 000 124 4  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 514 2). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

 

 

 

 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00336 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�AJ AUTONOME LES PROVINCES DU NORD A MARCQ EN BAROEUL

37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00337

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�AJ AUTONOME LA MENIE A VILLENEUVE

D'ASCQ

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00337 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�AJ AUTONOME LA MENIE A VILLENEUVE D'ASCQ

38



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’AJ AUTONOME LA MENIE A VILLENEUVE D'ASCQ 

FINESS : 59 003 295 9  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 25 février 2009 relatif au refus d'extension de l' l’AJ 

AUTONOME La Ménie de VILLENEUVE D'ASCQ et géré par le gestionnaire CCAS Villeneuve 

d'Ascq ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00337 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�AJ AUTONOME LA MENIE A VILLENEUVE D'ASCQ

39



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 122 048,37 € au titre de l’année 2021, 
dont 12 546,64 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 10 170,70 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Accueil de Jour 122 048,37 40,52 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  143 422,01 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Accueil de Jour 143 422,01 47,62 

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 11 951,83 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Villeneuve d'Ascq identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 079 855 9  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 003 295 9 ). 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00337 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�AJ AUTONOME LA MENIE A VILLENEUVE D'ASCQ

40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00345

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD DIDIER ELOY A AULNOYE

AYMERIES

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00345 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD DIDIER ELOY A AULNOYE AYMERIES

41



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD DIDIER ELOY A AULNOYE AYMERIES 

FINESS : 59 078 728 9  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 27 juin 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Didier Eloy de AULNOYE AYMERIES et géré par le gestionnaire CCAS Aulnoye Aymeries 

; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00345 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD DIDIER ELOY A AULNOYE AYMERIES

42



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 029 899,03 € au titre de l’année 2021, 
dont 10 522,20 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 85 824,92 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 893 589,01 37,66 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 136 310,02  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 019 376,83 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 883 066,81 37,22 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 136 310,02  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 84 948,07 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00345 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD DIDIER ELOY A AULNOYE AYMERIES

43



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Aulnoye Aymeries identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 079 757 7  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 728 9). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00345 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD DIDIER ELOY A AULNOYE AYMERIES

44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00339

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD DOUX SEJOUR A ANZIN

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00339 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD DOUX SEJOUR A ANZIN

45



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD DOUX SEJOUR A ANZIN 

FINESS : 59 078 325 4  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 29 décembre 2017 relative au transfert d'autorisation de l’EHPAD 

Doux Séjour de ANZIN et géré par le gestionnaire CH de Valenciennes ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00339 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD DOUX SEJOUR A ANZIN

46



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 028 949,30 € au titre de l’année 2021, 
dont 58 436,04 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 85 745,78 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 892 452,52 53,15 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 136 496,78  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  970 513,26 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 834 016,48 49,67 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 136 496,78  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 80 876,11 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00339 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD DOUX SEJOUR A ANZIN

47



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Valenciennes identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 221 5  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 325 4). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

 

 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00339 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD DOUX SEJOUR A ANZIN

48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00347

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD EPSM CENTRE DU MONT DES

FLANDRES A BAILLEUL

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00347 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD EPSM CENTRE DU MONT DES FLANDRES A BAILLEUL

49



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD EPSM CENTRE DU MONT DES FLANDRES A BAILLEUL 

FINESS : 59 004 707 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 31 mars 2010 relatif à la création de l' l’EHPAD EPSM Centre du mont 

des Flandres de BAILLEUL et géré par le gestionnaire EPSM des Flandres ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00347 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD EPSM CENTRE DU MONT DES FLANDRES A BAILLEUL

50



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 876 220,60 € au titre de l’année 2021, 
dont 78 019,85 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 156 351,72 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 377 374,79 58,06 

UHR 244 925,24  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 253 920,57  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 798 200,75 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 299 354,94 54,77 

UHR 244 925,24  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 253 920,57  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 149 850,06 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00347 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD EPSM CENTRE DU MONT DES FLANDRES A BAILLEUL

51



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EPSM des Flandres identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 267 8  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 707 2). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00347 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD EPSM CENTRE DU MONT DES FLANDRES A BAILLEUL

52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00342

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD FRANÇOISE DE LUXEMBOURG A

ARMENTIERES

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00342 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD FRANÇOISE DE LUXEMBOURG A ARMENTIERES

53



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD FRANÇOISE DE LUXEMBOURG A ARMENTIERES 

FINESS : 59 079 131 5  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 24 avril 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Françoise de Luxembourg de ARMENTIERES et géré par le gestionnaire CH de 

Armentières ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00342 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD FRANÇOISE DE LUXEMBOURG A ARMENTIERES

54



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 4 089 045,41 € au titre de l’année 2021, 
dont 242 293,55 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 340 753,78 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 3 190 713,17 48,56 

UHR 0,00  

PASA 70 883,62  

Financements complémentaires 540 193,85  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 142 366,87 47,27 

PFR 144 887,90  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  3 850 501,86 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 948 419,62 44,88 

UHR 0,00  

PASA 70 883,62  

Financements complémentaires 540 193,85  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 142 366,87 47,27 

PFR 148 637,90  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 320 875,16 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00342 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD FRANÇOISE DE LUXEMBOURG A ARMENTIERES

55



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Armentières identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 263 7  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 079 131 5). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00342 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD FRANÇOISE DE LUXEMBOURG A ARMENTIERES

56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00344

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD HARMONIE A AULNOY LEZ

VALENCIENNES

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00344 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD HARMONIE A AULNOY LEZ VALENCIENNES

57



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD HARMONIE A AULNOY LEZ VALENCIENNES 

FINESS : 59 081 135 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Harmonie de AULNOY LEZ VALENCIENNES et géré par le gestionnaire SIVU "Comité 

des Âges" du pays Trithois ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00344 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD HARMONIE A AULNOY LEZ VALENCIENNES

58



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 011 175,48 € au titre de l’année 2021, 
dont 40 099,42 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 84 264,62 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 773 130,57 40,73 

UHR 0,00  

PASA 67 576,14  

Financements complémentaires 122 335,92  

Hébergement temporaire 48 132,85 43,96 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  971 076,06 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 733 031,15 38,62 

UHR 0,00  

PASA 67 576,14  

Financements complémentaires 122 335,92  

Hébergement temporaire 48 132,85 43,96 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 80 923,01 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00344 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD HARMONIE A AULNOY LEZ VALENCIENNES

59



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SIVU "Comité des Âges" du pays Trithois 

identifiée sous le numéro FINESS : 59 079 756 9  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 081 135 

2). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00344 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD HARMONIE A AULNOY LEZ VALENCIENNES

60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00341

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LE JARDIN D'ALLIUM A ARLEUX

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00341 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LE JARDIN D'ALLIUM A ARLEUX

61



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LE JARDIN D'ALLIUM A ARLEUX 

FINESS : 59 078 727 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Le jardin d'Allium de ARLEUX et géré par le gestionnaire Les Floralys ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00341 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LE JARDIN D'ALLIUM A ARLEUX

62



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 874 671,08 € au titre de l’année 2021, 
dont 13 480,24 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 72 889,26 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 751 890,14 39,61 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 122 780,94  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  861 190,84 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 738 409,90 38,90 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 122 780,94  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 71 765,90 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00341 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LE JARDIN D'ALLIUM A ARLEUX

63



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Floralys identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 081 480 2  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 727 1). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00341 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LE JARDIN D'ALLIUM A ARLEUX

64



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00338

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LES JARDINS ARGENTES A

ANNOEULLIN

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00338 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LES JARDINS ARGENTES A ANNOEULLIN

65



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LES JARDINS ARGENTES A ANNOEULLIN 

FINESS : 59 078 324 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation et la 

création d'un PASA de l’EHPAD Les Jardins Argentés de ANNOEULLIN et géré par le gestionnaire 

Les Jardins Argentés ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00338 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LES JARDINS ARGENTES A ANNOEULLIN

66



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 070 150,46 € au titre de l’année 2021, 
dont 24 415,09 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 89 179,21 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 800 663,66 39,17 

UHR 0,00  

PASA 68 116,04  

Financements complémentaires 150 796,36  

Hébergement temporaire 50 574,40 34,64 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 045 735,37 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 776 248,57 37,98 

UHR 0,00  

PASA 68 116,04  

Financements complémentaires 150 796,36  

Hébergement temporaire 50 574,40 34,64 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 87 144,61 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00338 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LES JARDINS ARGENTES A ANNOEULLIN

67



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Jardins Argentés identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 101 2  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 324 7). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00338 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LES JARDINS ARGENTES A ANNOEULLIN

68



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00340

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LES TULIPIERS A ANZIN

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00340 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LES TULIPIERS A ANZIN

69



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LES TULIPIERS A ANZIN 

FINESS : 59 001 499 9  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 31 décembre 2015 relative à la modification de l'habilitation à l'aide 

sociale de l’EHPAD Les Tulipiers de ANZIN et géré par le gestionnaire SOS Sénior ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00340 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LES TULIPIERS A ANZIN

70



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 957 416,11 € au titre de l’année 2021, 
dont 24 258,53 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 79 784,68 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 732 507,41 33,45 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 147 704,30  

Hébergement temporaire 53 009,51 36,31 

Accueil de Jour 24 194,89 48,20 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  933 157,58 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 708 248,88 32,34 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 147 704,30  

Hébergement temporaire 53 009,51 36,31 

Accueil de Jour 24 194,89 48,20 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 77 763,13 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00340 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LES TULIPIERS A ANZIN

71



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SOS Sénior identifiée sous le numéro 

FINESS : 57 001 017 3  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 001 499 9). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00340 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD LES TULIPIERS A ANZIN

72



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00349

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD SAINT JEAN A BERGUES

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00349 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD SAINT JEAN A BERGUES

73



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD SAINT JEAN A BERGUES 

FINESS : 59 080 162 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Saint Jean de BERGUES et géré par le gestionnaire Saint Jean ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00349 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD SAINT JEAN A BERGUES

74



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 2 740 353,68 € au titre de l’année 2021, 
dont 35 632,85 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 228 362,81 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 282 209,49 41,68 

UHR 0,00  

PASA 68 116,04  

Financements complémentaires 390 028,15  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  2 704 720,83 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 246 576,64 41,03 

UHR 0,00  

PASA 68 116,04  

Financements complémentaires 390 028,15  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 225 393,40 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00349 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD SAINT JEAN A BERGUES

75



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Saint Jean identifiée sous le numéro FINESS : 

59 000 318 2  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 162 7). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00349 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD SAINT JEAN A BERGUES

76



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00346

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD SIMONE JACQUES A AVESNES SUR

HELPE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00346 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD SIMONE JACQUES A AVESNES SUR HELPE

77



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD SIMONE JACQUES A AVESNES SUR HELPE 

FINESS : 59 080 430 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 31 mars 2010 relatif à l'extension de l’EHPAD Simone Jacques de 

AVESNES SUR HELPE et géré par le gestionnaire CH de Avesnes sur Helpe ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00346 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD SIMONE JACQUES A AVESNES SUR HELPE

78



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 2 465 470,02 € au titre de l’année 2021, 
dont 79 952,43 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 205 455,84 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 129 961,47 63,43 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 335 508,55  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  2 385 517,59 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 050 009,04 61,05 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 335 508,55  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 198 793,13 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00346 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD SIMONE JACQUES A AVESNES SUR HELPE

79



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Avesnes sur Helpe identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 078 179 5  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 430 8). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00346 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD SIMONE JACQUES A AVESNES SUR HELPE

80



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00343

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD VAN KEMPEN A ARNEKE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00343 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD VAN KEMPEN A ARNEKE

81



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD VAN KEMPEN A ARNEKE 

FINESS : 59 078 990 5  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 03 février 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Van Kempen de ARNEKE et géré par le gestionnaire Fondation Van Kemen ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00343 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD VAN KEMPEN A ARNEKE

82



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 273 138,68 € au titre de l’année 2021, 
dont 35 242,48 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 106 094,89 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 049 110,59 34,63 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 198 336,91  

Hébergement temporaire 25 691,18 35,19 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 237 896,20 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 013 868,11 33,47 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 198 336,91  

Hébergement temporaire 25 691,18 35,19 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 103 158,02 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00343 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD VAN KEMPEN A ARNEKE

83



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Fondation Van Kemen identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 000 204 4  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 990 5). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00343 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD VAN KEMPEN A ARNEKE

84



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00348

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD VILLA SENECTA A BAVAY

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00348 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD VILLA SENECTA A BAVAY

85



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD VILLA SENECTA A BAVAY 

FINESS : 59 078 326 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative aux 

orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales 

limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 publiée au 

Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 31 décembre 2015 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Villa Senecta de BAVAY et géré par le gestionnaire Villa Senecta ; 

Considérant la décision initiale portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 23 

mars 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00348 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD VILLA SENECTA A BAVAY

86



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 05 juillet 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 347 641,52 € au titre de l’année 2021, 
dont 28 204,40 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 112 303,46 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 131 712,03 46,28 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 191 166,99  

Hébergement temporaire 24 762,50 33,92 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 319 437,12 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 103 507,63 45,12 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 191 166,99  

Hébergement temporaire 24 762,50 33,92 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 109 953,09 €. 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00348 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD VILLA SENECTA A BAVAY

87



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Villa Senecta identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 103 8  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 326 2). 

 

Fait à Lille, le 05 juillet 2021 

  
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00348 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021

DE L�EHPAD VILLA SENECTA A BAVAY

88



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-26-00010

Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale de soins pour 2021 du SSIAD PA-PH

CORBIE-09082021103920

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du SSIAD PA-PH CORBIE-09082021103920 89



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du SSIAD PA-PH CORBIE-09082021103920 90



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du SSIAD PA-PH CORBIE-09082021103920 91



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00010 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2021 du SSIAD PA-PH CORBIE-09082021103920 92



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-26-00009

Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale de soins pour l'année 2021 du SSIAD

PA-PA ASJ PERONNE-09082021103900

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2021 du SSIAD PA-PA ASJ PERONNE-09082021103900 93



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2021 du SSIAD PA-PA ASJ PERONNE-09082021103900 94



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2021 du SSIAD PA-PA ASJ PERONNE-09082021103900 95



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00009 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2021 du SSIAD PA-PA ASJ PERONNE-09082021103900 96


